.

平成 29 年 2 月 13 日
各 位

上場会社名 昭 光 通 商 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 宮﨑 孝
問合せ先責任者 執行役員総務部長 飯田 勝

(TEL 03－3459－5021)
（コード番号 8090 東証第 1 部）

平成 28 年 12 月期決算発表の延期に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 2 月 14 日に予定しておりました、平成 28 年 12 月期決算発表を延期

することとしましたのでお知らせいたします。

１．決算発表延期の理由

当社は、平成 28 年 12 月期の決算発表を、平成 29 年 2 月 14 日に行うべく準備を進

めてまいりましたが、その過程において、当社連結子会社の特定の顧客との取引に関

する売上計上について精査が必要となることが判明しました。現時点では、当該取引

（平成 28 年度取引額：約 60 億円）を金融取引と認識することを前提とした会計処理

を検討しておりますが、かかる精査の作業と、その結果が平成 28 年 12 月期決算およ

び過年度決算に与える影響を確定するための手続に、一定の時間を要することから、

決算発表を延期することといたしました。

2．今後の予定
   平成 29 年 3 月 7 日までに決算発表を行う予定です（決算期末後 50 日を超える見込

みとなります）。なお、精査の結果によっては、過年度決算を修正する可能性があるこ

とも併せてお知らせいたします。

 株主や投資家の皆様をはじめとする関係各位の皆様に対して、多大なるご迷惑をおかけ

いたしますことを心より深くお詫び申し上げます。

以上